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TRIMED SH.P.K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31 DHJIETOR 2017

(shumat ne leke)

AKTIVET Shenime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare 4 33,450,137 28,613,079
Banka 31,619,498 27,260,096
Arka 1,830,639 1,352,983
Investime - -
Te drejta te arketueshme 276,519,109 288,184,217
Te arketueshme nga aktiviteti i shfiytezimit 5 199,861,735 221,914,096
Llogari te arketueshme tatimore 6 28,521,878 32,181,683
Te tjera te arketueshme 7 47,772,180 34,088,438
Parapagime 8 363,316 -
Inventare 9 844,042,003 660,053,681
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3,736,982 4,586,322
Produkte te gatshme 839,104,331 655,032,939
Parapagime per inventare 1,200,690 434,420
Shpenzime te shtyra - =
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara - -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,154,011,249 976,850,977
Alktivet Afatgjata

Alktive financiare 6,000,000 6,000,000
T{'ruj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 10 6,000,000 6,000,000
pjesemarrese

Aktivet materiale 11 53,075,709 35,008,611
Instalime teknike dhe pajisje 18,041,364 7,885,790
Autovetura 28,250,780 20,974,612
Pajisje zyre 4,291,400 3,998,238
Pajisje informatike 2,492,165 2,149,971
Alktivet biologjike - -
Aktive jo materiale = -
Aktive tatimore te shtyra - -
Kapitali i nenshkruar i papaguar - -
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 59,075,709 41,008,611
AKTIVE TOTALE 1,213,086,958 1,017,859,588

Keto pasqyra jane miratuar dhe nenshkruar nga perfagesuesi ligjor i Shoqerise Trimed sh.p.k me 23.03.2018 dhe

u nenshkrua nga:

Perfaqesuesi ligjor:

Gent?{a P}A%ﬂ(atarl
/7))

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te pershkruara nga fagja 9 ne 21




TRIMEDSH.P.K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ME 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

Detyrime te tjera

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra
Detyrime Afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata
DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera
Humbja e pashperndare

Fitim i Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenime 3 ghjetor 2017 31 dhjetor 2016
12 221,947,360 136,991,082
13 6,585,934 2,871,698
14 380,577,525 332,653,941
15 420,955,696 410,379,952
16 4,642,572 6,044,505
17 3,693,827 4,378,315

1,038,402,914 893,319,493

18 : 3,682,621
- 3,682,621

1,038,402,914 897,002,114

60,900,000 60,900,000

3,548,610 3,548,610

56,408,864 -

53,826,570 56,408,864

174,684,044 120,857,474

1,213,086,958 1,017,859,588

Keto pasqyra jane miratuar dhe nenshkruar nga perfagsuesi ligjor i Shoqgerise Trimed sh.p.k me 23.03.2018 dhe

u nenshkrua nga:




TRIMEDSH.P.K

PASQYRA E PASQYRA E PERFORMANCES DHE TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi i Elementeve

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 19
Kosto e mallrave te shitura 20
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 21

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 22

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetesore

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 11
Shpenzime te tjera shfrytezimi 23
Shpenzime te tjera 24

Te ardhura (shpenzime) financiare
Te ardhura (shpenzime) nga (per) interesa
Fitim (humbje) nga kursi I kembimit
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesemarrjet
Fitimi para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 25
Fitimi i vitit
Fitimi per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te pershkruara nga fagja 9 ne 21

Viti i mbyllur me
Shenime 31 dhjetor

Viti i mbyllur me

31 dhjetor
2017 2016
1,854,461,331 1,720,188,448
(1,592,500,100) (1,557,436,565)
79,777,996 109,533,453
(16,354,078) (9.,182,054)
(16,354.078) (9,182,054)
(79,984,230) (68.817,350)
(70,140,689) (60,449,465)
(9,843,541) (8,367,885)
(10,312,149) (6,844.859)
(105,518.652) (68,403.530)
(65,140,093) (54,362,093)
(369.354) 2,474,409
(11,194,140) 29,537
10,824,786 2,444,872
64,060,671 67,149,859
(10,234.101) (10,740.995)
53,826,570 56,408,864




TRIMED SH.P.K

PASQYRA E PASQYRA E PERFORMANCES DHE TE ARDHURAVE GJIITHEPERFSHIRESE PER VITIN
E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

.. iti i m 1 iti i mbyllur me
Pershtwimi ¥ Elementeve ¥ ;1 dh[i)gtl(l)lrrzzlnle7 ' 31 dhiZtor 2016
Fitimi i vitit 53,826,570 56,408,864
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin - -
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 53,826,570 56,408,864

Pronaret e njesise ekonomike meme -
Interesat jo-kontrolluese -

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te pershkruara nga fagja 9 ne 21




TRIMED SH.P.K
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
me me
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e

shfrytezimit

Fitimi i vitit 64,060,671 67,149,857
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,312,149 6,844,859
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jomonetar (10,234,101) (10,740,993)
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Rritje ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 11,665,108 (81,904,128)
Renie ne detyrimet e pagueshme (183,988,322) (179,239,812)
Renie ne inventare 141,400,800 247,332,436
Rritje detyrime per punonjesit - 617,698
Mjete monetare neto nga aktivitetin e shfrytezimit 33,216,305 50,059,917

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e

investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (27,899,595) (11,666,730)

Pagesa per blerjen e investimeve - -

Nxjerrje jashte perdorimit e aktiveve afatgjata materiale (479,652) (1,015,076)

Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e investimit (28,379,247) (12,681,806)
= (24.480.000)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e
financimit
Hua te marra (te dhena) - .

Mjete monetare neto nga perdorur ne aktivitetin e financimit - (24,480,000)
Rritje (renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve 4,837,058 12,898,111
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 28,613,079 15,714,968
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 33,450,137 28,613,079

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te pershkruara nga faqja 9 ne 21
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TRIMED SH.P.K
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

1. TE PERGJITHSHME

T R IM E D Sh.p.k (me poshte referuar si Shogeria), eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar regjistruar
prane Qendres Kombetare te Regjistrimi me ceshtejen nr. CN-098261-09-07 dhe me numer NUIS K51612031J
me date 09/12/2004.

Veprimtaria e Shoqerise eshte e perqendruar kryesisht ne, menaxhimin e depove farmaceutike, perfagesimi ne
fushen farmaceutike, import-eksportit, prodhimin, perpunim, konfeksionim, tregetimin me pakice dhe shumice e
medikamenteve dhe materialeve mjeksore, tregetimin e artikujve kozmetike dhe produkteve te tjera si: lengje te
distiluara dhe te gazuara, avulli e akulli, produkteve me origjine bimore e shtazore, paisjeve laboratorike,
paisjeve dhe insturmentave ortopedike, protezave te artikualicioneve dhe impianteve dentare.

Kapitali fillestare i shoqgerise ka nje vlere prej 60.900.000,00 Leke, ku 50 % e cuotave eshte e zoteruar nga z.
Domenic Noel William Evans dhe 50 % nga z. Shani Peposhi. Aktualishte ne rolin e administratorit te shogerise
eshte znj. Gentiana Peshkatari.

Selia e shogerise ndodhet ne autostraden Tirane-Durres, Km 10, godine tre kateshe, Kashar, Tirane.

2. BAZAT E PERGATITJES
2.1. Deklarata e perputhshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat jane
te aplikueshme per periudhen me ose pas 1 Janarit 2015 ne mbeshtetje te nenit 4, pika 3, te Ligjit nr. 9228 date

29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, te ndryshuar, te vendimit nr. 1, date 25.06.2014 te
Keshillit Kombetar te Kontabilitetit “Per miratimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te perditesuara”.

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3. Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shogerise.

2.4. Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne progesin e zbatimit te
politikave kontabel te Shoqgerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje nga keto vleresime.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te
njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.

Ne veganti, informacion mbi fushat me te rendesishme te vieresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave
kontabel, te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne
shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga Shogeria.




TRIMED SH.P.K
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

3. POLITIKA KONTABEL

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen
ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e raportimit te pasqyrave financiare. Fitimi ose humbja
nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe
te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet
jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes
se transaksionit, ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e
kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne
pasqyren e performances.

Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 eshte detajuar si me poshte:

Kurset e kembimit 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
EUR 132.95 135.23

3.2. Instrumenta financiare

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra dhe te
dhena dhe llogari te pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me kosto plus ¢do kosto transaksioni qe lidhet me to,
perve¢ si¢ pershkruhet me poshte. Kostoja eshte (a) viera e drejte e parase ose e ekuivalenteve te saj te paguara
ose vlera e drejte e shperblimeve te dhena per te blere nje aktiv ne kohen e blerjes ose te ndertimit te tij (b) vlera
e parase ose e ekuivalenteve te saj te arketuara ose vlera e drejte e shperblimeve te marra per te shitur nje detyrim
ne kohen e shitjes apo likuidimit te tij.

Nje instrument financiar njihet nese njesia ekonomike behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare ¢’regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te Shoqerise mbi flukset e parase se aktivit financiar
ose kur Shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe
perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e
transaksionit, qe eshte data ne te cilen njesia ekonomike angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfuqizohen ose anullohen.

A Mjetet monetare

Mjetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per qellimin e pasqyres
se {luksit te parase, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe
nga data e fillimit.

10



TRIME D SH.P.K
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017
(shumat ne leke)

3. POLITIKA KONTABEL (VAZHDIM)

3.2.  Instrumenta financiare (vazhdim)

ii. Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleresimi. Provigjioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka te dhena se
Shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia
qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme te
zhvleresohen. Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

iii. Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me kosto dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur metoden e
interesit efektiv.

iv.Hua te arketueshme dhe te pagueshme

Huate e arketueshme dhe te pagueshme njihen me kosto minus zhvleresim, pa perfshire koston e
transaksioneve. Humbja nga zhvleresimi eshte diferenca mes vleres kontabel te aktivit dhe vleresimit me te
mire ge njesia mund te marre per aktivin nese ai do te shitej ne daten e raportimit.

v. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
3.3. Inventaret

Inventaret njihet fillimisht me kosto historike dhe ne vijim vleresohen me vleren me te vogel mes kostos dhe
vleres se realizueshme neto. Vlera e realizueshme neto eshte ¢mimi i shitjes per njesi i zvogeluar me shpenzimet
e ndryshueshme te shitjes. Kostoja e inventarit perfshin koston e te gjitha materialeve te lidhura drejtperdrejt me
prodhimin dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kur inventaret
konsumohen, viera e tyre e mbetur njihet si shpenzim ne periudhen, ne te cilen e ardhura perkatese njihet.
Shuma e renies ne vlere te invetareve deri ne vleren e realizueshme neto si dhe te gjitha humbjet nga inventaret
njihen si shpenzime ne periudhen ne te cilen renia ne viere apo humbjandodh.

3.4. Aktive afatgjata materiale

vi. Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin ¢ akumuluar.
Kostoja perfshin shpenzime, te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo
nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me vieren e mbetur dhe keto perfshihen ne
pasqyren e performances.

vii. Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri
nese eshie ¢ mundshme qe Shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot ¢ sherbimeve te zakonshme te
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

11



TRIMED SH.P.K
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017
(shumat ne leke)

3. POLITIKA KONTABEL (VAZHDIM)
3.4 Aktive afatgjata material (vazhdim)

Viil. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit mbi jeten e vleresuar te
¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me (ira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes se qirase dhe jetes se
dobishme te aktivit.

Normat ¢ amortizimit dhe jetegjatesia e vleresuar per vitin aktual eshte si me poshte:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit 2017

Instalime teknike dhe pajisje Vlere e mbetur 20%

Autovetura Vlere e mbetur 20%

Pajisje Zyre Vlere e mbetur 20%

Pajisje Informatike Vlere e mbetur 25%

Instrumenta dhe Vegla Pune Vlere e mbetur 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne ¢do date raportimi.

3.5 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat rregjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur
kontabel, pavaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te
ardhurat nga interesat rregjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto (pa TVSII dhe zbritjet tregtare) te marra gjate periudhes kontabel si
rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njejte ekonomike raportuese, atehere kur keto perfitime ekonomike
cojne ne rritjen e kapitaleve te veta.

Te ardhurat nga shitja e mallrave njihen ne pasqyrat financiare kur titulli i pronesise, rreziqet e lidhura dhe
perfitimet jane transferuar nga shitesi te bleresi.

3.6 Shpenzime te personelit

Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogerore

Shogqeria paguan vetem kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetsore te detyrueshme qe percaktojne
perfitimet e punonjesve qe dalin ne pension Qeveria Shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e limitit ligjor
te vendosur per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet e
Shoqerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Leje vjetore te paguara

Shogeria njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostove te vieresuara ne lidhje me lejet vjetore qe pritet te
paguhen ne kembim per sherbimin e punonjesve gjate periudhes.

3.7 Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.
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TRIMEDSH.P.K
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHIETOR 2017

(shumat ne leke)

3. POLITIKA KONTABEL (VAZHDIM)

3.8 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit qe
njihen ne pasqyren e performances. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave te konstatuara duke
perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet llogarise
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren e
performances me metoden e interesit efektiv.

Fitimet dhe humbjet nga kurset e kembimit raportohen ne baze neto.

3.9 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e performances.
Tatimi i vitit eshte tatimi i pritshem per t’u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke perdorur normat
tatimore te miratuara gjate vitit.

Tatimi mbi fitimin llogaritet duke u bazuar ne ligjin ne fuqi per “Tatimin mbi fitimin”. Shpenzimi i tatimit mbi
fitimin perfshin te gjithe barren per vitin korrent. Tatimi mbi fitimin qe nga viti 2014 llogaritet si 15 % e fitimit
te tatueshem si eshte percaktuar ne SKK-te e perditesuara dhe legjislacionin shqiptar.
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TRIMED SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

4. Aktivet Monetare

Aktivet monetare me 31 dhjetor 2015 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Arka:
Arka ne Euro -

Arka ne Leke 1,830,639 1,352,983
Banka:

Banka ne Leke 28,262,619 26,580,653
Banka ne Euro 3,149,896 654,260
Banka ne Dollare 206,983 25,183
Totali 33,450,137 28,613,079

5. Te drejtat e arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

Te drejtat e arketueshme aktiviteti i shfrytezimit me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte::

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Te arketueshme nga kliente 199.861,735

221.914.096

Totali 199,861,735

221,914,096

6. Llogari te arketueshme tatimore

Llogarite e arketueshme tatimore me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte::

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

TVSH e kreditueshme 28,521,878

32,181,683

Totali 28,521,878

32,181,683
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TRIMED SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

7.

10.

Te tjera te arketueshme

Te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Te tjera te arketueshme 47,772,180 34,088,438
Totali 47,772,180 34,088,438
Parapagime

Parapagimet me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Parapagime te dhena furnitoreve -
Parapagime te tjera 363,316

Parapagime te dhena ortakeve - -
Totali 363,316 -
Inventare

Inventaret me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Produkte te gatshme 839,104,331 655,032,939
Lende e pare dhe materiale tekonsumueshme 3,736,982 4,586,322
Parapagime per inventare 1,200,690 434.420
Totali 844,042,003 660,053,681

Aktive Financiare

Aktivet financiare me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Tituj pronesie ne njesite ekonomike, ku ka
interesa pjesemarrese 6,000,000

6,000,000

Totali 6,000,000

6,000,000

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese perfshijne 6,000,000 ALL (20%) te

kapitalit te 3P Life Logistics.
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TRIMED SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

12. Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Overdrafte bankare 221,947,360

136,991,082

Totali 221,947,360

136,991,082

13. Arketime ne avance per porosi

Arketime ne avance per porosi me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Avanca (e tjera te marra 6,585,934
Totali 6,585,934

2.871.698

2,871,698

14. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Furnitore ne Leke 231,260,049 179,868,082
Furnitore ne Euro 149,317,476 152,785.859
Totali 380,577,525 332,653,941

15. Detyrime te tjera

Detyrime te tjera me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Detyrime ndaj ortakeve 420,955,696 410,379,952
Detyrime te tjera - -
Totali 420,955,696 410,379,952
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TRIMED SH.P.K
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

16. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetsore

17.

18.

19.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetsore me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa

me poshte:
Me 31 dhjetor 2017 Me 31 dhjetor 2016
Paga neto 4,642,572 4,706,093
Kontribute per Sigurime Shoqerore dhe
Shendetesore 1.431,403 1,338.412
Totali 6,073,975 6,044,505

Detyrimet tatimore

Detyrime tatimore me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Tatim mbi te ardhurat personale 492,529 1,680,834
Tatimi mbi fitimin i pagueshem 413,382 2,670,092
Tatim ne burim geraje 1.356.513 27,389

Totali 2,262,424 4,378,315

Tituj te huamarrjes

Tituj te huamarrjes me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Me 31 dhjetor 2017

Me 31 dhjetor 2016

Hua te marra nga M&D -

3.682.621

Totali -

3,682,621

Te ardhura nga aktiviteti shfrytezimit

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit te realizuara per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me

poshte:

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2017

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

Te ardhura nga shitja e mallrave 1.854.461.331

1.720,188.448

Totali 1,854,461,331

1,720,188,448
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TRIMED SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

20. Kosto e mallrave te shitura

Kosto e mallrave te shitura per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2017

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

Kosto e mallrave te shitura 1,592.500,100

1.557.436.565

Totali 1,592,500,100

1,557,436,565

21. Te ardhura te tjera nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga aktiviteti i shirytezimit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

poshte:
Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2017
Te ardhura te tjera nga aktivitieti i shfrytezimit 79.777.996
Totali 79,777,996

109.533.453

109,533,453

22. Materiale te para dhe te konsumueshme

Materiale te para dhe te konsumueshme per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2017

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

Shpenzime karburanti 11,882,844 6,761,228
Blerje te pastokueshme 4,471,234 2,420,826
Totali 16,354,078 9,182,054
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TRIMED SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2017

(shumat ne leke)

23. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Viti i mbyllur me 31

Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2017 dhjetor 2016
Shpenzime per riparim d.he rikostruksion 204,857 327,010
objekteve te marra me qira
Shpenzime per qira objetki+tjera 34,238,151 25,910,694
Shpenzime gira makine 3,434,923 1,859,547
Riparim dhe mirembajtje mjetesh 2,580,220 2,441,233
Shpenzi{ne per riparim dhe mirembajtje paisjesh 98,334 307,177
elektronike
Shpenzime per kontroll vjetor per mjete 1,253,802 1,095,465
Shpenzime per sigurim - 357,379
Shpenzime noterie 385,507 467,733
Shpenzime ligjore - 114,531
Shpenzime doganore 1,245,574 1,164,832
Shpenzime per dieta, udhetime 4,914,562 49,457
Sherbime konsulence ekonomike 1,383,570 612,240
Shpenzime per licenca dhe patenta,pulla 11,524,886 3,351,134
Shpenzime per reklama 18,409,227 13,767,925
Shpenzime udhetimi - 3,090,140
Shpenzime akomodimi 1,739,018 316,802
Shpenzime postare 531,499 386,020
Shpenzime per telekomunikacioni 1,579,047 1,512,155
Shpenzime sponsorizimi 2,461,440 781,880
Shpenzime per perkthim 2,142,028 612,075
Shpenzime perfaqesimi 13,468,184 8,227,566
Shpenzie tatim taksa te tjera 1,253,271 1,172,613
Shpenzime per shitje 1,224,259 386,694
Shpenzime te tjera 1,446,293 91,228
Totali 105,518,652 68,403,530

24. Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Viti i mbyllur me 31

Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2017 dhjetor 2016
Mjete te inventarit - 9,368,737
Shpenzime bankare (intereas,komisione) 35,571,879 7,424,632
Shpenzime te tjera - 6,041,406
Shpenzime perfagesimi - 2,937,951
Vlera nominale e aktiveve te shitura 879,579 128,056
Gjoba dhe demeshperblime 564,685 22,541
Shpenizme Bordi Keshillues 18,884,815 -
Shpenzime pritje dhurata 4,509,017 -
Shpenzime konsu.farm.mjeksore 4,730,118 -
Shpenzime nxjerje jashteperdorimit - -
Totali 65,140,093 25,923,322
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25. Shpenzim i tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatimit mbi fitimin me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Viti i mbyllur me 31

Viti i mbyllur me 31

dhjetor 2017 dhjetor 2016
Fitimi perpara tatimit 64,060,671 67,149,859
Shpenzime te panjohura 4,166,671 4,456,761
Fitimi i tatueshem 68.227.342 71.606.620
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 10,234,101 10,740,995
Tatimi mbi fitimin i parapaguar 9.820.719 8.070,901
Tatimi mbi fitimin i pagueshem 413,382 2,670,094

26. Shpenzimet e panjohura

Shpenzim i panjohura me 31 dhjetor 2017 perfshijne sa me poshte:

Viti i mbyllur me 31 dhjetor 2017

Shpenzime ndryshme te panjohura 519,727
Shpenzime promocionale 410,182
Vlera e mbetur e aktive te shitura 879,579
Gjoba,demshperblime 564,685
Humbje ,diferenca furnizimi,demtime,mostra,dona 790,670
Shpenzime per pritje 183,795
Kliente te parketueshem 703,996
Shpenzime te tjera 114,037
Totali 4,166,671 "

27. Ngjarje pas dates se raportimit

Nuk kane ndodhur ngjarje te metejshme pas dates se raportimit qe te kerkojne ndryshime apo rregullime te

pasqyrave financiare.




